ДОГОВОР

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

____________                                                                                                                                   г. Тверь

Финансовый управляющий Гранкиной Натальи Вячеславовны (21.06.1976 года рождения, паспорт серии ____ номер ______ выдан ____________________________, код подразделения _________, место рождения г.Грозный Чеченской Республики, адрес: г.Тверь, ул.Склизкова, д.103, кв.12, ИНН 695006382831, СНИЛС 022-762-717 39), - Макаров Вадим Александрович (ИНН 690204857502, СНИЛС 105-077-334 25, паспорт серия _____ номер ________, выдан ________________________________________, код подразделения ______, зарегистрирован: ____________________________________) - член Ассоциации "НацАрбитр" (ОГРН 1137799006840, ИНН 7710480611, место нахождения: 101000, г. Москва, пер. Потаповский, д.5,стр.4), действующий на основании Решения Арбитражного суда Тверской области от 28.05.2021 (резолютивная часть от 25.05.2021) года по делу № А66-4253/2021, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________) именуемого в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Продавец продал, а Покупатель приобрел в собственность земельный участок и жилой дом, которые на момент заключения настоящего договора принадлежали Продавцу на праве собственности, что подтверждается: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
1.2. Сведения о земельном участке:

Земельный участок, назначение: для индивидуального жилищного строительства, площадь: 1500,00 кв. м., местоположение: Тверская обл., Рамешковский р-н, с/п Кушалино, вблизи д. Рождествено, кадастровый (или условный) номер объекта: 69:26:0000024:566.
1.3. До подписания договора указанный Объект недвижимости, указанные в п. 1.1-1.2 настоящего договора, осмотрены Покупателем с привлечением (представителей строительных, ремонтных организаций, независимого оценщика и др.). Недостатки или дефекты, препятствующие использованию Объектов недвижимости по назначению, на момент осмотра Покупателем не обнаружены.

1.4. Продавец гарантирует, что до заключения договора с Покупателем Объект недвижимости, указанный в п. 1.1— 1.2 настоящего договора, никому не отчуждены, не заложены, не обещаны, в споре не состоят, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не переданы, иными правами третьих лиц не обременены.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена приобретаемого Покупателем Объектов недвижимости, указанных в п. 1.1-1.2. настоящего договора, составляет ______________ коп. НДС не облагается.

2.2. Покупатель оплачивает Продавцу указанную сумму не позднее 15 дней с момента заключения настоящего Договора путем перечисления денежных средств на банковский счет Гранкиной Н.В.

Факт оплаты Объектов недвижимости удостоверяется выпиской с банковского счета Гранкиной Н.В., подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Объекта недвижимости.

2.3 Уплаченный Покупателем задаток в размере _________________ засчитывается в счет уплаты соответствующей части покупной цены, в связи, с чем Покупатель обязан уплатить Продавцу _____________________ руб.
3. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
3.1. Право собственности у Покупателя на приобретаемый Объект недвижимости, указанный в п. 1.1-1.2 настоящего договора возникает с момента государственной регистрации перехода права собственности на данный Объект недвижимости.
3.2. С момента приобретения права собственности на Объект недвижимости указанный в п. 1.1-1.2 настоящего договора, Покупатель осуществляет права владения, пользования и распоряжения указанными Объектами недвижимости в соответствии с его назначением и требованиями жилищного законодательства Российской Федерации, принимает на себя бремя расходов, связанных с содержанием объектов недвижимости, указанные в п. 1.1-1.2 настоящего договора, в том числе уплатой налогов и других обязательных платежей.

4. ПЕРЕДАЧА ПРЕДМЕТА ДОГОВОРА
4.1. Передача Продавцом Объекта недвижимости указанного в п. 1.1-1.2 настоящего договора, и его принятие Покупателем осуществляются на основании передаточного акта, подписанного сторонами договора. После подписания передаточного акта обязательства сторон по настоящему договору считаются выполненными полностью.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Споры сторон, вытекающие из настоящего договора или относящиеся к нему, в том числе споры, порожденные толкованием договора, разрешаются в соответствии с Законодательством РФ.
5.2. Изменение и расторжение настоящего договора могут осуществляться сторонами по основаниям и в порядке, установленным в ст. 452 ГК РФ.

5.3. Договор и переход права собственности подлежат государственной регистрации.
5.4. Настоящий договор считается заключенным с момента его государственной регистрации.

5.6. Расходы, связанные с оформлением настоящего договора, государственной регистрацией договора и перехода прав, несет Покупатель.
5.7. Настоящий договор составлен в 4-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
6. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	Гранкиной Натальи Вячеславовны (21.06.1976 года рождения, паспорт серии ____ номер ______ выдан ____________________________, код подразделения _________, место рождения г.Грозный Чеченской Республики, адрес: г.Тверь, ул.Склизкова, д.103, кв.12, ИНН 695006382831, СНИЛС 022-762-717 39), - Макаров Вадим Александрович (ИНН 690204857502, СНИЛС 105-077-334 25, паспорт серия _____ номер ________, выдан ________________________________________, код подразделения ______, зарегистрирован: ____________________________________) - член Ассоциации "НацАрбитр" (ОГРН 1137799006840, ИНН 7710480611, место нахождения: 101000, г. Москва, пер. Потаповский, д.5,стр.4), действующий на основании Решения Арбитражного суда Тверской области от 28.05.2021 (резолютивная часть от 25.05.2021) года по делу № А66-4253/2021
Банковские реквизиты:

получатель: Гранкина Наталья Вячеславовна ИНН 695006382831, счет получателя: счет № 40817810063001925649, банк получателя: ТВЕРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8607 ПАО СБЕРБАНК к/с 30101810700000000679, БИК 04280967916, ИНН 7707083893, КПП 695202001

7. ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
	Покупатель:

	Финансовый управляющий Гранкиной Натальи Вячеславовны – Макаров Вадим Александрович
_________________________

	_________________________

Макаров В.А.__________________                                                      ______________________